
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00272989--UNC-ME#FCQ-Curso de Doctorado-Director: Dr. Andres F.
Lasagni

 
VISTO:

La propuesta elevada por el Dr. Gustavo A. Pino, en relación al dictado del curso “Laser micro-processing and
surface functionalization”;

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría en Ciencias Química; el Consejo Ejecutivo de
Posgrado y la Comisión de Posgrado;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Aprobar el dictado del curso de posgrado "Laser micro-processing and surface functionalization”
como curso de Doctorado y Maestría de Formación Específica, a dictarse entre el 15 de marzo y 12 de abril de 2021,
teniendo como Director al Dr. Andres F. Lasagni (Universidad Técnica de Dresden, Alemania) y como Coordinador,
al Dr. Gustavo A. Pino.

Colaboradores docentes: Dr. Bogdan Voisiat y Dr. Marcos Soldera.

Carga horaria: 20 horas

Créditos: 1 (uno).

Arancel: Estudiantes de Doctorado de la FCQ con o sin cargo docente y de la UNC con cargo docente (Ord. HCS
2/2009): sin costo.

Estudiantes de Posgrados y becarios, sin cargo docente en la UNC y de otras instituciones nacionales: $ 3000.

Egresados/profesionales o extranjeros: $ 6000.

Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE



CIENCIAS QUÍMICAS, A ONCE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

 


	numero_documento: RHCD-2021-23-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Jueves 11 de Febrero de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-02-10T20:59:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-11T14:17:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-11T14:16:07-0300
	GDE UNC




